

Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejsen til Portugal

Pas/Visum

Danske statsborgere kan rejse visumfrit til Portugal for ophold på op til 90 dage. Pas skal være gyldigt under opholdets varighed.

Jul og Nytår på Madeira

På vores rejser til Madeira over jul og nytår må det forventes at mange butikker, restauranter, museer og lignende holder lukket grundet helligdage.

Disse datoer er officielle helligdage 25. december og 1. januar. Derudover holder meget også lukket d. 24. og 26. december, samt 2. januar.

OBS: Da alle restauranter er lukket d. 25. december, 1. og 2. januar vil vi disse aftener spise buffet på vores hotel.

Hygiejne

I Portugal er man meget vant til turister, og man holder en god hygiejne for at mindske risiko for maveonde og andre infektioner blandt rejsende. Kontakt Viktors Farmor, hvis du ønsker uddybende information om hygiejnen på din rejse.

Vaccination

Inden afrejse til Portugal anbefales som minimum en vaccination mod Difteri-Stivkrampe.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor to rabataftaler med [Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik](#) (Jens Baggesens Vej 90 B 8200 Aarhus N) og [Udlandsvaccinationen I/S](#) (Ørestads Boulevard 5, 2300 København S). Ved begge steder får du op til **10% i rabat ved vaccinationer.**

Valuta

I Portugal, ligesom i de fleste andre lande i EU, bruger man Euro.

En Euro opdeles i 100 cent. Der findes otte forskellige mønter: 1, 2, 5, 10, 20 og 50 cent samt 1 og 2 euro. Der findes syv forskellige sedler med følgende beløb: 5, 10, 20, 50, 100, 200 og 500 euro.

Det er dog de færreste restauranter og butikker der tager i mod 200 og 500 euro sedler.

Fysisk form på rejsen

Kultur - og naturrejser

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen, samt håndtere din egen bagage.

Vandreferier

På vandreferierne forventes det at du kan gå det angivet antal km og højdemeter på rejsen.

Tidsforskel

Portugal er én time efter Danmark. Når klokken er 12:00 i Danmark, er den 11:00 i Portugal bortset fra Azorerne, hvor den er 10:00.

Strøm

Strømmen i Portugal er som i Danmark med 220 volt - det er ikke nødvendigt medbringe en adapter.

Mobiltelefon

Landekoden til Portugal er +351.

Når du befinder dig i et EU-land (samt i Norge og Island) sikrer EU's regler, at du kan ringe og bruge data til samme pris, som når du er i Danmark. Der er som regel et loft for data, og du vil typisk modtage en sms om dette ved indrejse fra dit teleselskab. Og endnu en sms, når loftet er nået.

Klima

Portugal har udpræget Middelhavsklima - lunt det meste af året med varme somre og milde vintre.

På Madeira er klimaet subtropisk året rundt med temperaturer på mellem 18 og 26 grader ved havoverfladen. I bjergene kan temperaturen være helt ned til frysepunktet om morgenen og ellers er der typisk mellem 10 og 15 grader.

OBS: Vejret på Madeira er meget uforudsigeligt og der kan forekomme programændringer som følge af dette.

Foto

Man kan tage billeder, nogenlunde som man vil i Portugal. Man bør dog være opmærksom på, at mange portugisere er dybt katolske, og at man på hellige steder bør undersøge om fotografering er tilladt. Man bør også spørge om lov, før man fotograferer enkeltpersoner.

Drikkevand

Man kan godt drikke vand fra hanen de fleste steder i Portugal også på Madeira og Azorerne. Ønsker man ikke at betale for flaskevand på restauranter, kan man bede om postevand (Água da torneira).

Drikkepenge

Det er normalt at give drikkepenge i Portugal. Læg et par euro, hvis du har været tilfreds på en restaurant. På caféer og barer giver man som regel nogle småmønter. Man lægger også drikkepenge på værelset til rengøringen.

På grupperejser med Viktors Farmor er drikkepenge til lokalguider og chauffører altid inkluderet.

Prisniveau

Kaffe og cola ca. 10-15 kr. En øl/vand koster ca. 15-20 kr. på restauranterne, og en vand ca. 5 kr. i kioskerne. Prisniveauet i Portugal er stadig meget lavt, dog højere i turistområderne.

Turistskat

Fra 1. oktober 2024 har regeringen på Madeira indført touristskat på overnatninger, som man selv skal betale direkte ved indtjekning på hotellerne. Skatten koster ca. 2 € pr. person pr. nat.

Fra 1 november 2024 har regeringen på Madeira indført touristskat på nogle af de mange vandreruter. Denne touristskat på vandringerne er inkluderet i prisen.

Bagage

Bagagen bør ikke være tungere, end at man til enhver tid kan bære den selv. Bagagen bliver kørt til hotellerne.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.

Vandrestave skal i den indtjekkede bagage.

Håndbagage

Sørg altid for at have tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet. Vigtig medicin skal altid være i håndbagagen.

På vandreture

Rejs altid med dine vandrestøvler på, på udrejsen. Vandrestave skal være i den in-checkedede bagage.

Særligt for vandreture

Rejsen Vandreferie på Madeira er en Viktors Farmor vandreferie med en sværhedsgrad på 2 støvler (ud af 4). Flere af dagene er der mulighed for at gå fleksibelt, dvs. gå lidt kortere end gruppen, hvis man ønsker det. Har man lyst til at gå endnu længere, så tal med rejselederen om det, når I er på Madeira. Rejsen er tilrettelagt sammen med Lene Bach Larsen, som også leder flere af turene for Viktors Farmor. Lene har mange års erfaring med vandringer på Madeira, og rejsen er sat sammen til Viktors Farmors gæster, som gerne vil blande det kulturelle med den smukke natur. Vi har ofte hørt fra vores stamkunder, at Madeira er alsidig og smuk og er blevet opfordret gentagne gange til at lave en vandreferie for vores publikum.

[Læs mere om sværhedsgraden 2 støvler her](#)

Man bedes tage sine bedste vandrestøvler med, dvs. gerne med skaft og ikke bare vandresko/sandaler. Terrænet er kuperet og af og til med stigninger. Tag også for en sikkerheds skyld vabelplaster med. Hav en god lun fleece/sweatshirt med til de kølige aftener samt regntøj. På nogle af vandringerne passere vi gennem tunneller hvor en lygte er nødvendig.

Det skal understreges, at bagagen bliver transporteret mellem overnatningsstederne, så hav en lille dagtursrygsæk med til vand, madpakker og andre fornødenheder. Hav også solcreme med i rygsækken. En kikkert er altid en god idé at medbringe.

OBS: Vejret på Madeira er meget uforudsigeligt og der kan forekomme programændringer som følge af dette.

Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

- Solcreme (Især på Madeira er dette vigtigt, gerne høj faktor)
- Paraply/regntøj
- Vådservietter
- Kasket eller solhat + solbriller
- Lille dagtursrygsæk
- Evt. medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)
- Badetøj og let håndklæde

Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10 % på varer, som ikke er nedsatte på Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse. Se øvrige rabatordninger her: <https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/fordele>

Det kan anbefales at downloade Udenrigsministeriets app Rejseklar, hvor du kan læse rejsevejledningen og anden god information. Appen kan downloades til både Apple og Android.